ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	_____________
	г. Зеленогорск
	                № ___________

	Об установлении в 2026 году
премий Главы ЗАТО г. Зеленогорск
одаренным обучающимся

муниципальных бюджетных
образовательных учреждений
города Зеленогорска

В целях поощрения одаренных обучающихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Зеленогорска за высокие достижения в сфере образования, науки, техники, спорта, музыкально-художественного творчества, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ               «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
РЕШИЛ:

1. Установить следующие премии Главы ЗАТО г. Зеленогорск одаренным обучающимся муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Зеленогорска:

1.1. Одаренным обучающимся 7 – 10 классов в размере 4 000 рублей каждая.

1.2. Одаренным выпускникам в размере 5 500 рублей каждая.

2. Установить, что присуждение премий Главы ЗАТО г. Зеленогорск обучающимся, указанным в пункте 1 настоящего решения, осуществляется                   в порядке, установленном постановлением Администрации ЗАТО                      г. Зеленогорск.
3. Администрации ЗАТО г. Зеленогорск предусмотреть в 2026 году                     в расходах местного бюджета средства для выплаты премий Главы ЗАТО     г. Зеленогорск одаренным обучающимся муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Зеленогорска.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и делам молодежи.

	Глава ЗАТО г. Зеленогорск
__________   В.В. Терентьев

	Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Зеленогорск
_______________ Д.В. Шашило